
Nr 2 (73) MARZEC 2024    

 
W numerze 

• Wielkanocne misterium. 
• Aktualności. 
• Pierwszy dzień wiosny. 
• Nagrodzone opowiadania do piątusia. 
• Kota w teczkę i na wycieczkę. 
• Zabawa karnawałowa. 
• Uczniowskie hobby. 
• Sportowe wieści. 
• Humor i Rozrywka. 

Nic nie może 
być doskonałego. 
Radość, wesołość, 
dobro, ale i żal, 
i gniew, i bunt. 

Cymbał, kto chce, 
żeby zawsze było łatwo. 

Janusz Korczak 

Czas ucieka, wieczność czeka. 

 

Wielkanoc 

Święcone jajeczko,   
Śliczna malowanka!   
Śpiewam sobie, skaczę sobie  
Od samego ranka.   
Wesoły dzień nastał,   
Zadźwięczały dzwony!   
Kołem, kołem boróweczki,   
Jak wianek zielony.   
Ścielże się, obrusie,   
Jako śnieżek biały;   
Mojej mamy rączki drogie  
Ciebie rozkładały.   
Rozkładały ciebie   
Na tym długim stole,   
Żeby było dla sierotki   
Miejsce w naszem kole.   

   Maria Konopnicka 

         Numer  świąteczny 
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 Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, pogod-

nych Świąt Wielkanocnych, pełnych wszelkiej po-

myślności, serdecznych spotkań i rodzinnej blisko-

ści. Niech Pokój Świąt Wielkiej Nocy zagości w Wa-

szych domach, niosąc ze sobą promienie nadziei i 

miłości. Miłych spotkań, pogody ducha i samych sło-

necznych dni. 

 Niech budząca się do życia wiosna doda sił w 

pokonywaniu trudności, a mnóstwo wiosennego słoń-

ca przyniesie zdrowie i pokłady wytrwałości. Niech 

każde jajko symbolizuje nowe możliwości, a zmar-

twychwstanie Chrystusa napełni Wasze serca na-

dzieją na lepsze jutro. 

Niech te święta będą czasem refleksji i staną 

się podporą Waszego rodzinnego życia. Wesołych 

Świąt i mokrego dyngusa! 

                 Redakcja 
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Ratownictwo wodne 
 W dniu 10 stycznia klasy szóste 
uczestniczyły w ciekawym pokazie ratownictwa 
wodnego zorganizowany przez strażaków z 
powiatu garwolińskiego.  

 
 Mogliśmy uświadomić sobie jak ważne 
jest bezpieczeństwo na wodzie zimową porą, 
kiedy tafla lodu nie jest gruba i o wypadek 
nietrudno.  

 
Zdarzenie uświetniła pani burmistrz Marzena 
Świeczak. (red.) 
 

„Wszystkie dzieci zbierają 
elektrośmieci” 

Pod takim hasłem od pierwszego lutego 
do końca marca w naszej szkole realizowana była 
akcja, projekt, której celem było zbieranie 
niepotrzebnego, zalegającego w naszych domach 
sprzętu elektronicznego i ektrycznego. 
Patronowała jej organizacja Green Office 
Ecologic. Za zużyty sprzęt szkoła otrzymała bon, 
który wykorzysta na nagrody rzeczowe w postaci 
materiałów biurowych.  

 
 Miejscem zbiórki był parking obok Hali 
Stulecia.  

 
Zbieraliśmy stare komputery, drukarki, 

monitory, telefony, baterie, kable i wiele 
podobnych. (red.) 
 

Z okazji Dnia Walentego – ślę 
całusa ogromnego! 

 14 lutego to święto miłości. W tym 
wyjątkowym dniu w naszej szkole działała poczta 
walentynkowa.  

 
Przez cały tydzień uczniowie mogli 

wrzucić do specjalnej skrzynki walentynki, które 
przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego 
dostarczali do adresatów. W bibliotece szkolnej 
na przerwach po 4 i 5 lekcji można było wykonać 
walentynkowe selfie.  
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 Organizatorem walentynkowych atrakcji 
był Samorząd Uczniowski i szkolna biblioteka. 

 
 Wszystkim uczniom życzymy radości i 
miłości na każdy dzień! Jesteście wyjątkowi! 
     Natasza Piętka klasa VIa 

 
Dzień Kobiet 

„Być kobietą, być kobietą…” 
Szczęścia, uśmiechu, dużo radości, 

spełnienia wszystkich najskrytszych marzeń, 
samych przyjemnych w Twym życiu zdarzeń… 
tego i wiele innych ciepłych słów życzyli nasi 
Panowie dnia ósmego marca wszystkim Paniom i 
Koleżankom.  

Wszystkie Dziewczynki i Panie jak co roku 
dostały kwiaty i upominki od swoich kolegów i 
uczniów. Szczególnie miła dla wszystkich Pań 
tego dnia była akcja przygotowana przez dzieci 
ze świetlicy szkolnej. 

 
Każda Dziewczyna, która była ubrana na 

kolor różowy lub miała jakikolwiek motyw w tym 
kolorze, była zwolniona z odpowiedzi ustnej -  
otrzymała NIEPYTAJKĘ. 

Wszystko to odbyło się w bardzo miłej i 
radosnej atmosferze. Uśmiech pojawił się na 
twarzy każdej Pani i Dziewczyny. 

   Natasza Piętka klasa VIa 

 
Wielkanocna Akcja Caritas 

Jak co roku Szkolne Koło Caritas włącza 
się w akcje charytatywne. Wielkanocna Akcja 
Caritas to coroczne przedsięwzięcie, 
którego celem jest pomoc najbardziej 
potrzebującym. 

  
 Przez cały okres postu wolontariusze 
Szkolnego Koła Caritas w ramach akcji Jałmużna 
Wielkopostna zbiera pieniążki do skarbonek, 
które zostaną przekazane na cele charytatywne i 
pomoc potrzebującym. 

 
 Ponadto w dniach 8-9 marca 
przedstawiciele SKC, podczas 24. zbiórki 
żywności „Tak. Pomagam”, zachęcali w 
supermarketach Lidl i Biedronka do 
przekazywania produktów spożywczych na rzecz 
potrzebujących. W tym roku zebrana żywność i  
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środki czystości zostaną przekazane 
potrzebującym seniorom. 
      Natasza Piętka klasa VIa 

 
Śniadanie z Piątusiem. 
W dniu 20 marca Szkolny Klub 

Wolontariusza zorganizował w naszej szkole 
„Królewskie śniadanie z Piątusiem na wzór 
obiadów czwartkowych u króla Stasia (Stanisława 
Augusta Poniatowskiego).  

 
Wszyscy, którzy byli chętni do 

posmakowania śniadania z „Piątusiem”, zakupili 
wcześniej cegiełki w kwocie pięciu złotych na tą 
uroczystość. W śniadaniu wzięło udział 69 
uczniów.  

W czasie uczty można było poczytać 
książki. Śniadanie było nadzwyczaj miłe i zdrowe. 
Uroczystość zorganizowała pani Paulina 
Piechocka.(red.) 

 

Konkurs na wielkanocną palemkę 
 Piękne, wielkanocne palemki można było 
obejrzeć na pokonkursowej wystawie. Uczniowie, 

zgodnie z tradycją, wykonali 
palemki, które można było 
kupić na przerwach w dniu 20 
marca w strefie rodzica.  
 Autorami 
najpiękniejszych palemek byli: 
pierwsze miejsce: Bartłomiej 
Mucha z klasy VIe, drugie 
miejsce: Nikola Dziewanowska 

z klasy VIIa, Cezary Mucha z klasy VIa i trzecie 
miejsce: Wojciech Owczarczyk z klasy IIId, 
Maksymilian Jaskulski z klasy Va. Wszystkim 

uczestnikom i zwycięzcom serdecznie 
gratulujemy. (red.)   

Dzień bez plecaka 
Od kilku lat w naszej szkole jest taki 

jeden dzień w roku, w którym uczniowie 
przynoszą książki i zeszyty nie w plecaku, a w …  

 

W czym tylko się da! Walizki, poszewki na 
poduszki, pudełka, skrzynki, odkurzacze, kaski, a 
nawet traktory!!! W szkole zrobiło się kolorowo i 
bardzo zabawnie! Cieszymy się, że Samorząd 
Uczniowski organizuje takie akcje. 

   Natasza Piętka klasa VIa 
 

Konkurs matematyczny „Kangur” 
Od wielu lat odbywa się matematyczny 

konkurs „Kangur”. W tym roku odbył się w 
pierwszym dniu wiosny. Wzięło w nim udział 74 
uczniów podzielonych na różne kategorie 
wiekowe. „Kangur” to Międzynarodowy Konkurs 
Matematyczny, któremu patronują: Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika i Polskie Towarzystwo 
Matematyczne(red.) 
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Ostatniego dnia przed wiosenną prze-
rwą świąteczną w naszej szkole zostało wy-
stawione misterium, którego tematem prze-
wodnim był krzyż.  

 
Młodzi artyści zaprezentowali spektakl, 

ukazujący czym na przestrzeni wieków stał 
się dla ludzkości znak Chrystusowego Krzyża. 

 
Motyw drogi krzyżowej, krótkie scenki, 

poezja i porywający śpiew miały nas wyci-
szyć, skłonić do refleksji i odkryć na nowo 
wielkość miłości Boga do człowieka, która 
wyraziła się właśnie poprzez krzyż.  

 
Bez niego nie byłoby przecież radości 

wielkanocnego poranka...  
 

W przedstawienie zaangażowali się 
uczniowie klas 5b i 5c wraz z opiekunami:  

 
p. Anetą Odziemczyk, p. Katarzyną Borkow-
ską, p. Jolantą Kałaską, p. Magdaleną Paśni-
czek, p. Anną Zawadką oraz p. Jolantą Zuch-
niak. 

 
       Profesjonalną muzyczną oprawę przed-
sięwzięcia zapewnił chór szkolny przygotowa-
ny przez p. Magdalenę Kowaluk.        O tech-
niczne wsparcie zadbali Paulina Brzozowska z 
kl. 7a i Wiktor Skierkowski z kl. 6c.  
Misterium - tajemnica, jeden  z podstawo-
wych rodzajów dramatu religijnego. Początki 
misterium sięgają X wieku. Łączyło treści 
religijno-dydaktyczne ze świeckimi elemen-
tami realistyczno-obyczajowymi. 
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Jak co roku 21 marca w naszej szkole 
odbywa się radosna uroczystość z okazji po-
witania wiosny.  

 
W związku tym uczniowie klasy IIIe 

pod kierunkiem wychowawcy, pani Anny Piłki, 
przygotowali przedstawienie pod tytułem 
„Witaj Wiosno”. 

 
Gościem honorowym całego wydarze-

nia była pani wicedyrektor Anna Piorun. 

 
Na tle pięknej wiosennej scenerii mali 

aktorzy w wielkim zaangażowaniem wcielili 

się w swoje role, wdzięcznie prezentując wła-
sne umiejętności zgromadzonej widowni, 
która tego dnia przywdziała wiosenne kolory. 

 
Królowały odcienie zieleni oraz oczy-

wiście żółty – najbardziej słoneczny i kojarzą-
cy się z wiosną.  

 
W tym roku obchody powitania wiosny 

odbyły się w połączeniu z Festiwalem Talen-
tów.  
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Na scenie, pod okiem swoich wycho-
wawców i opiekunów, swoje talenty prezen-
towali uczniowie z klas 0-III.  

 

Były to pokazy wokalne, akrobatycz-
ne, taneczne i recytatorskie.  

 

Najmłodsi doskonale poradzili sobie z 
tremą na scenie.  

 

Widać było, że występy sprawiły im 
wiele radości.  

 

Publiczność oklaskiwała ich bardzo 
długo i głośno. 

 

W klasach starszych uczniowie posta-
nowili nieco inaczej obchodzić to radosne 
święto. Niektórzy wybrali się do kina „Wilga”, 
inni pozostali w szkole ze swoimi wychowaw-
cami, a jeszcze inni wyszli na mały poczęstu-
nek: pizzę lub lody. 

mgr Anna Piłka 
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W dniu siódmego lutego odbyła się 
zabawa karnawałowa. Czy zastanawialiście 
się skąd wzięła się tradycja i nazwa karnawa-
łu?  

 
Nazwa wywodzi się od słowa włoskie-

go i oznacza nadchodzący czas postu.  

 
W Polsce nazywany był zapustami czy 

mięsopustem. Czasem, w którym żegnamy 
się z mięsem. Najbardziej znane są zabawy z 
Wenecji i w Rio de Janeiro.   

 
Tego dnia sala gimnastyczna zamieni-

ła się w prawdziwą salę balową. Wcześniej 
uczniowie przygotowali wszelkie elementy, 
które posłużyły do dekoracji.  

         Zjawiskowy wygląd sali wprowadził nas 
w wesoły nastrój i zachęcił do wspólnej za-
bawy. Wszyscy przy dźwiękach muzyki bawili 
się znakomicie.  

 
Zabawa odbyła się tradycyjnie z po-

działem na grupy wiekowe. Porządku i bez-
pieczeństwa pilnowali nauczyciele, wycho-
wawcy i wynajęta ochrona. Rodzice pomagali 
w organizowaniu poczęstunku. Tak było w 
młodszych klasach. W starszych uczniowie 
raczej radzili sobie sami.  

 
Zabawa karnawałowa i wcześniejsza 

andrzejkowa cementują naszą społeczność 
uczniowską. Dają możliwość odetchnięcia w 
nawale pracy.  

 

            Wszystkim, którzy przyczynili się do 
tego, aby nasza wspólna zabawa karnawało-
wa udała się, wychowawcom, pomagającym 
rodzicom i pani dyrektor serdeczne podzię-
kowanie!    (red.) 
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Garwolin, 19 lutego 2024 r. 

 

Drogi Piątusiu! 

  

Na początku mojego listu serdecznie Cię po-

zdrawiam. Nazywam się Czarek Mucha, jestem 

uczniem klasy szóstej A.  Moją ulubioną porą roku jest 

zima, dlatego – gdy tylko za oknem jest śnieg i mróz – 

staram się aktywnie wypoczywać. Sanki, narty, łyżwy 

– to mój żywioł. Najbardziej lubię spędzać zimę w 

górach, szczególnie w Tatrach. I to jest właśnie miej-

sce, gdzie chciałbym Cię zabrać. Mam nadzieję, że ze 

mną pojedziesz. 

 Stolicą polskich Tatr jest oczywiście Zakopa-

ne. Nocleg w góralskich domkach nie ma sobie rów-

nych. Będziemy aktywnie wypoczywać na lodowisku i 

narciarskich trasach. Jedną z moich ulubionych tras 

jest ta na Nosalu. Ciekawe, czy Tobie również będzie 

pasowała. Jeżeli nigdy nie jeździłeś na nartach to 

udamy się na Kalatówki, gdzie znajdują się trasy zjaz-

dowe dla początkujących narciarzy.  Bardzo bym 

chciał również odwiedzić z Tobą wiele pięknych miejsc, 

które zimą mają szczególny urok. 

 Pierwszym miejscem, do którego udalibyśmy się 

po przyjeździe, byłby Cmentarz na Pęksowym Brzyz-

ku. To najstarszy zakopiański cmentarz, na którym 

znajdują się groby wielu znanych Polaków, m.in. Ka-

zimierza Przerwy – Tetmajera, wybitnego poety oraz 

Kornela Makuszyńskiego – autora naszych lektur, 

m.in. „Szatana z siódmej klasy”. Czy wiesz, jak pięknie 

wyglądają te stare, zabytkowe pomniki przykryte śnie-

giem? 

 Jednym z najpopularniejszych miejsc odwie-

dzanych przez turystów jest Morskie Oko. To drugie 

pod względem powierzchni i objętości jezioro w Ta-

trach, położone w Dolinie Rybiego Potoku. Żeby się 

tam dostać, trzeba przejść pieszo dziewięciokilometro-

wą asfaltową trasę. Często zimą są tam ogromne za-

spy, a zagrożenie lawinowe powoduje zamknięcie szla-

ków, ale mam nadzieję, że gdy tam wspólnie wyruszy-

my, uda nam się dotrzeć na miejsce. Odpoczęlibyśmy w 

schronisku w pobliżu jeziora a po zrobieniu zdjęć wy-

ruszylibyśmy w drogę powrotną.  Chciałbym żebyś 

odwiedził ze mną, Piątusiu, jeszcze jedno jezioro, a 

mianowicie Staw Smreczyński. Znajduje się on w Do-

linie Kościeliskiej, w pobliżu schroniska Ornak. Nie-

którzy turyści uważają, że jest ono piękniejsze nawet 

od Morskiego Oka. Zimą, kiedy jest zamarznięte, 

przypomina ogromne lodowisko, ale wejście na taflę 

jest zakazane, ponieważ jest to obszar Tatrzańskiego 

Parku Narodowego.  

 Pamiętasz oczywiście, że Zakopane to stolica 

sportów zimowych – szczególnie skoków narciarskich. 

To przecież z Zakopanego i miejscowości sąsiednich 

pochodzą nasi wielcy skoczkowie – Adam Małysz, 

Kamil Stoch, Dawid Kubacki czy Piotr Żyła. Znajduje 

się tam najsłynniejsza skocznia narciarska – Wielka 

Krokiew. To stamtąd transmitowane są zawody w 

skokach narciarskich, to tam skaczą najsłynniejsi za-

wodnicy z całego świata. No i tam jest najwspanialsza 

publiczność! Wyobrażasz sobie jakie emocje będą nam 

towarzyszyć, gdy zobaczymy Wielką Krokiew? Gdy 

wjedziemy krzesełkami na samą górę? Będzie wspania-

le!  

 A czy Ty widziałeś kiedyś zamarznięty wodo-

spad? W Tatrach możemy również to zobaczyć. W 

Dolinie Strążyskiej znajduje się Mała Siklawica, która 

podczas dużego mrozu zamarza. Wrażenie jest niesa-

mowite! 

 Oczywiście musimy pamiętać o odpowiednim 

stroju podczas wyjścia na tatrzańskie szlaki. W górach 

zima jest bardziej intensywna niż na nizinach. Jest 

więcej śniegu, większy jest również mróz – szczególnie 

nocą. Dlatego należy pamiętać o założeniu bielizny 

termoaktywnej, butów trekkingowych oraz oczywiście 

ciepłej kurtki, czapki, szalika i rękawiczek. Lekcewa-

żenie zimy w górach może się naprawdę źle skończyć.  

 Są w Zakopanem miejsca, które warto odwie-

dzić niezależnie od pory roku. Jednym z takich miejsc 

jest Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej na Krzep-

tówkach. Przepiękna świątynia w góralskim stylu jest 

pierwszym miejscem w Polsce, w którym zostały 

umieszczone relikwie św. Jana Pawła II. Są to trzy 

siwe włosy Ojca Świętego, umieszczone w pięknym 

relikwiarzu. Drugim miejscem są Krupówki. To naj-

słynniejszy deptak w Polsce, na którym można kupić 

wiele pamiątek, góralskie rękodzieło oraz słynne serki 

– oscypki. Nie można tam nie przyjść, będąc w Zako-
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panem, więc myślę, że my również się tam udamy. Co 

myślisz Piątusiu o mojej propozycji? Mam nadzieję, że 

zgodzisz się wyjechać ze mną. Góry to jest takie miej-

sce, w którym człowiek uświadamia sobie, jak potężna 

jest przyroda a mały on sam. Tutaj można wiele prze-

myśleć, nabrać pokory i dystansu do życia. Góry są 

piękne, ale jednocześnie groźne – nie wolno o tym za-

pominać. Dlatego do wyprawy zimą musimy się dobrze 

przygotować.  

 Na tym kończę mój list. Niecierpliwie czekam 

na Twoją decyzję. Mam nadzieję, że będziesz mi towa-

rzyszył.                                                                                                     

Pozdrawiam serdecznie 

                                     Cezary Mucha  Klasa 6a  

PS  Przywieziemy mnóstwo zdjęć. Ja już pakuję ple-

cak… 

 

Garwolin, 15 lutego 2024 
 

Drogi Piątusiu! 
 
              Zastanawiałam się co u Ciebie słychać? Mam 
nadzieję, że wszystko dobrze. 
              Ja, jak w każdą porę roku chciałabym 
zaprosić Cię na spacer. Myślałam bardzo długo jakie 
możemy odwiedzić miejsca. Po namyśle, chcę Cię 
zaprosić na spacer ulicami naszego miasta, czyli 
Garwolina. Garwolin to z pozoru małe miasto, ale 
uważam, że jest bardzo ciekawe. Na samym początku 
pójdziemy na moją ulubioną zimową atrakcję, czyli na 
„sanki”. Miejscem idealnym do jazdy na sankach jest 
górka na Zarzeczu. Razem z innymi dziećmi możemy 
się tam pobawić. Muszę Ci się do czegoś przyznać, 
Piątusiu. Kiedyś bardzo chciałam podczepić sanki do 
auta. Wiedziałam jednak, że jest to bardzo 
niebezpieczne i nigdy tego nie zrobiłam. Gdy się 
spotkamy, możemy wyobrazić sobie tę zabawę. Ja będę 
biec po śniegu ciągnąc za sobą sanki, a później będzie 
Twoja kolej. Gdy się już pobawimy możemy pójść do 
cukierni, zjeść gofry i ogrzać się gorącą czekoladą. 
Kolejnym fajnym miejscem do odwiedzenia jest nowo 
otwarte lodowisko. Nie wiem czy potrafisz jeździć na 
łyżwach, ale jeśli nie to nie przejmuj się, ponieważ mi 
zbyt dobrze jazda łyżwach  nie wychodzi. Jednak 
jedna rzecz jest pewna, będziemy mieć z tej aktywności 
dużo radości! Po jeździe na łyżwach możemy pójść do 
kina na świetny zimowy film, a mianowicie ,,Kevin 
sam w Nowym Jorku''. Opowiada on o pewnym 

chłopcu, który zgubił się w ogromnym mieście, gdzie 
przeżywał zabawne przygody. Za każdym razem, gdy 
go oglądam ten film jest jeszcze śmieszniejszy! Po 
seansie możemy pójść na spacer po naszym skwerku. 
Miejsce to całkiem niedawno zostało odnowione i 
wszystkim mieszkańcom Garwolina bardzo się podoba. 
W lato przychodziłam tu z rodzicami, by podziwiać 
nowe fontanny. Skwerek to będzie idealne miejsce do 
letniego spaceru z Tobą. 

Mam nadzieję, że spodobają Ci się moje 
pomysły Piątusiu. 

                                                         
 Spotkamy się niebawem, 

 
                                          Hanna Mikulska kl.5b 

 

 
 

Listy do Piątusia są literackim konkur-

sem na najpiękniejszy tekst do naszej szkolnej 

maskotki. W tym roku pierwsze miejsce zdobyła 

Hania Mikulska z klasy Vb, drugie zajął Cezary 

Mucha z klasy VIa, trzecie przypadło Annie 

Rudnik z klasy Vc. Wszystkim laureatom gratu-

lujemy. Nad właściwym przebiegiem konkursu 

czuwała pani Katarzyna Haczela-Kalbarczyk. 
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Każdy z nas lubi wycieczki. Lubimy 
wyjeżdżać w ciekawe miejsca. Czasami 
oprócz wypoczynku i relaksu wybieramy się, 
by dowiedzieć się  czegoś się nowego.  

 
Taką wycieczką był wyjazd w dniu 

04.01.2024 do Warszawy do Centrum Nauki 
Kopernik. Uczestniczyły w niej trzy klasy szó-
ste: a,b,c pod opieką pani Kingi Szymanek, 
pani Katarzyny Haczeli-Kalberczyk, pani Mag-
daleny Kowaluk, pani Anny Fal i pana Sławo-
mira Michalika. 

 
 Niedługo po godzinie ósmej rano wy-
ruszyliśmy w drogę. W autobusie klasy b i c, 
w busie klasa a, dla której to była wielka 
atrakcja. 

 
W Warszawie byliśmy około godziny 

dziewiątej. Po wejściu do budynku przywitała 

nas pani, która poinformowała o miejscu 
szatni. Po zostawieniu ubrań w dziwnych me-
talowych klatkach (w niektórych uczniowie 
zamykali się dla zabawy), każdy z nas rozpo-
czął zwiedzanie Centrum Nauki Kopernik. 

 
 Najwięcej emocji wzbudzało miejsce z 
nowoczesnym samochodem „mercedes” i 
sztucznym Kopernikiem, który odpowiadał na 
zadawane przez nas pytania. Niekoniecznie 
zgodnie z prawdą. Garwolin umieścił w odle-
głości 90 kilometrów od Warszawy. 
 W wielu miejscach mogliśmy zabawić 
się lub doświadczyć różnych zjawisk fizycz-
nych. Na ogromnej przestrzeni umieszczono 
wiele ciekawych pokazów. Niektórzy skorzy-
stali z wejścia do laboratorium chemicznego i 
przeprowadzili doświadczenia. 

 
   Najciekawszym momentem było wej-
ście do planetarium. Tam w ciszy obejrzeli-
śmy układ gwiazd na niebie, różne konstela-
cje i wędrówkę satelitów w naszym układzie 
słonecznym, z których dowiedzieliśmy się 
wiele o planetach i ich księżycach. 
 Wycieczkę tradycyjnie zakończyła ja-
dłodajnia Mc Donald, w której każdy chętnie 
czymś się posilił. W domu byliśmy po godzi-
nie szesnastej. Wycieczka, naszym zdaniem, 
była bardzo udana.                        Klasa VIa 
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 Każdy z nas powinien mieć jakąś pasję, 
która sprawia nam przyjemność. Moim hobby 
jest łowienie ryb. Wędkarstwo, jak nie każ-
dy może o tym wie,  uchodzi nie tylko za 
pasję, ale również za sport.  

 

Nieprawdą jest, że to nudne zajęcie. 
Złowienie imponujących rozmiarów ryby jest 
niebagatelnym sukcesem dla wędkarza, który 
może owym okazem pochwalić się znajomym. 

 
Wielokrotnie słyszałem o opowieściach 

(trzeba mieć wybujałą fantazję) o złowionych 
ogromnych rozmiarów lub ilościach ryb. 
 Jednak nie zrażam się tym i od wielu lat 
jeżdżę z tatą na różne wody łowić ryby. Zaczęło 
się od tego, że mój kolega namówił mnie, by 
spróbować łowić ryby. Kiedy miałem 11 lat zło-
wiłem pierwszą rybę. Był to karp złowiony w 
Sulbinach w stawach rybnych. Później zacząłem 
regularnie jeździć w różne miejsca między in-
nymi nad Wisłę. Oczywiście należało zakupić 
odpowiedni sprzęt i zdać egzamin na kartę 

wędkarską. Obecnie używam sprzętu „sumówki, 
spinningu i łowię spławikowo i na żywca. 

 
 Największą złowioną przeze mnie rybą 
był sum wyciągnięty z Wisły w tamtym roku w 
sierpniu, który miał 140 centymetrów długości. 

 Łowiłem też okazy dużych rozmiarów 
takie jak karpie po 8.45 kg i amur o wadze 6 
kilogramów.  

 
Pamiętajcie: łowienie ryb to niesamowity 

kontakt z naturą, innymi, którzy mają takie sa-
mo zamiłowanie, a przede wszystkim: zieleń 
natury uspokaja. To uwaga dla tych „nerwo-
wych” w szkole. 

Jakub Grzywacz klasa VIa 
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Sukcesy w piłce nożnej 
W piłce halowej drużyny dziewcząt i 

chłopców zajęli wysokie miejsca: 

 
 -2 miejsce  w Powiatowych Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej w piłce nożnej halowej 
(dziewcząt), klasy VII-VIII. 

 
 -2 miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci 
w Piłce nożnej halowej(dziewcząt), klasy IV-
VI. 

 

- 3 miejsce w Powiatowych Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej w piłce nożnej halowej 
(chłopców), klasy VII-VII. 

 

Wszystkim uczniom, którzy brali udział 
w zawodach powiatowych, należą się ogrom-
ne GRATULACJE. 

 

Sukcesy w pływaniu. 
Informacje sportowe o sukcesach na-

szych zawodników w różnych zawodach są 
jak zwykle wyjątkowo zasłużone.  

 

I tak w pływaniu, które jest jedną z 
ważniejszych dyscyplin sportowych naszego 
miasta, zawodnicy zdobyli aż osiem medali.  
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W dniu 19 marca 2024 r. na miejskiej 
pływalni „Garwolanka” miały miejsce Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej w Pływaniu. 

 

 Medale zdobyli: 
II miejsce - Nikola Dziewanowska na 50 m 
stylem dowolnym; II miejsce - Nikola Dzie-
wanowska na 50 m stylem grzbietowym; III 
miejsce - Nikola Dziewanowska na 50 m sty-
lem klasycznym; II miejsce - Filip Poszytek na 
50 m stylem klasycznym; III miejsce- Filip 
Poszytek na 50 m stylem grzbietowym; III 
miejsce- Antoni Burno na 25 m stylem grzbie-
towym; III miejsce- Ignacy Kozakiewicz na 
25 m stylem dowolnym; III miejsce - Ignacy 
Kozakiewicz na 25 m stylem grzbietowym. 

 

Zawodnicy swoimi sukcesami zagwa-
rantowali sobie awans na Igrzyska Regional-
ne. Gratulujemy sukcesu i trzymamy kciuki za 
dobre starty. Wszystkim uczniom, którzy brali 
udział w zawodach powiatowych, należą się 
ogromne GRATULACJE. 

mgr Tomasz Jonczak 
 

     Halowy turniej „Progres” 
W dniu 18 lutego 2024r. brałem udział 

z moją drużyną Progres w turnieju o nazwie 
Progres Cup w piłce nożnej. Odbywał się na 
Hali Stulecia w Garwolinie, w naszej szkole. 

Na turniej przyjechało dziesięć drużyn,       
a oto one: Żyrzyniak Żyrzyn, Progres 1, Pro-
gres 2, Semp Siedlce 1, Semp Siedlce 2, 
Olimpia Jabłoń, Ap zina Warszawa 2, Ap zina 
Warszawa 1, Stoczniowiec Płock 1, Stocznio-
wiec Płock 2. 

Po poznaniu wszystkich drużyn nade-
szła rozgrzewka. Każda drużyna pokazywała 
już w swoich pierwszych meczach bardzo 
wysoki poziom. Turniej polegał na tym, że 
wszystkie drużyny grały ze sobą po jednym 
meczu. Drużyna, która wygrała spotkanie 
dostawała 3 punkty.  

W finale wystąpiła drużyna, która wy-
grała najwięcej meczów. Moja drużyna doszła 
do półfinału.               

W półfinale graliśmy z Progres 1. Mecz 
był trudny dla nas, ponieważ przeciwnicy byli 
bardzo dobrzy, lecz nie chcieliśmy im tanio 
sprzedać skóry. Od 8 minuty straciliśmy 
pierwszą bramkę, strzelcem był Krzysiek Wa-
licki, mój kolega z klasy. Potem w 10 minucie 
straciliśmy kolejną bramkę, a w ostatniej 12 
minucie straciliśmy trzeciego gola. Byliśmy 
smutni, a za razem  zadowoleni, no bo w 
końcu osiągnęliśmy półfinał z tak groźnymi 
zespołami. Cieszyliśmy się z 3 miejsca, bo to 
również podium. 

Czekaliśmy na finał, w którym grali 
Progres 1 i Semp Siedlce 1. Wynik meczu to 
3:1 dla Siedlec.  

Po wręczeniu medali zrobiliśmy zdjęcia 
drużynowe, pogratulowaliśmy sobie nawza-
jem i podziękowaliśmy za dobrą grę, a na-
stępnie każdy wrócił do domu szczęśliwy. 
Wrażeń było co niemiara. 

   Jakub Grzywacz VIa 
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KRZYŻÓWKA NUMERU 
 

 
 

HUMOR 
Zajączek przychodzi do cukierni i pyta: 
-Ile kosztuje 1 kg ciasta? 
-30 złotych. 
-A ile okruszki? 
-Okruszki są za darmo. 
-To poproszę 2 kg okruszków. 
 

 
 

Szedł mały zajączek do rzeczki i zaczął mówić: 
-Jak się mały zajączek wyśpi, to jest wesoły, 
uśmiechnięty i jest w stanie wygrać z głupim nie-
dźwiedziem.  
Nagle zobaczył niedźwiedzia i zaczął mówić dalej: 
-No, ale jak się mały zajączek nie wyśpi, to takie 
głupoty gada! 
 

 
Ksiądz na lekcji religii pyta dzieci: 
-Co robimy, gdy jest post? 

Jasio się zgłasza i odpowiada: 
-Lajkujemy i udostępniamy… 

 
Zenek puka do drzwi sąsiadki i pyta: 
-Mogłabyś mi pożyczyć soli? 
-Nie. 
-A cukru? 
-Nie 
-A może chociaż mąki? 
-Nie. 
-A w ogóle jest coś, co mogłabyś mi pożyczyć? 
-Tak. Mogę ci pożyczyć wesołych świąt. 

 

 

 
Idzie zajączek lasem, patrzy, a na dróżce leży pod-
kowa. Podnosi ją, odwraca na drugą stronę, a 
tam…koń! 

 
 

 
 




